

Groepfietsverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct ("Insurance Product Information Document", IPID))

Onderneming: Laka NL B.V. met hoofdkantoor aan het Raamplein 1, 1016 XK Amsterdam, ingeschreven in het handelsregister van de Nederlandse Kamer van Koophandel onder nummer 77429133 en onder toezicht van de Autoriteit Financiële Markten (AFM) onder vergunningnummer 12047373.

Verzekeringsmaatschappij: Baloise Assurances Luxembourg S.A., met hoofdkantoor te 8, rue du Château d'Eau L-3364 Leudelange, Luxemburg, ingeschreven in het Registre du Commerce et des Sociétés de Luxembourg onder nummer B68 065.











Product: Groepfietsverzekering


Deze verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. De voorwaarden beschrijven in detail waarvoor jij wel en niet verzekerd bent.


Wat voor soort verzekering is dit?




Deze verzekering biedt dekking tegen diefstal, verlies en schade aan fietsen (inclusief e-bikes en bijbehorende accessoires).

Je bent verzekerd voor de optionele dekkingsmodules die op uw polisblad als "gedekt" staan aangeduid.

 Wat is verzekerd?	 Wat is niet verzekerd?
 Optionele dekkingsmodule: Materiële schade. We vergoeden de materiële Schade aan Je Verzekerde Uitrusting die het gebruik van Je Verzekerde Uitrusting verhindert of de werking ervan belemmert.	 Schade aan Jouw Fiets die ontstaat als gevolg van gebruik voor commerciële doeleinden
 Optionele dekkingsmodule: Diefstal uit huis. Wij vergoeden diefstal van Jouw Verzekerde Uitrusting uit Jouw Huis wanneer Je aanwezig was of als Jouw Huis was afgesloten. Wij vergoeden de materiële Schade aan Jouw Verzekerde Uitrusting na een poging tot diefstal uit Jouw Huis, wanneer Je aanwezig was of als Jouw Huis was afgesloten.	 We vergoeden geen schade: <ul style="list-style-type: none">• Dat het resultaat is van door Jouw uitgevoerde criminele handelingen• Dat het gevolg is van een door Jouw uitgevoerde opzettelijke of bewuste roekeloze daad
 Optionele dekkingsmodule: Diefstal uitenshuis. Wij vergoeden de diefstal van Jouw Verzekerde Uitrusting buiten Jouw Huis. Als Jouw Fiets onbeheerd wordt Achtergelaten, moet deze altijd op slot worden gezet met een Slot die voldoet aan de vereisten die op Jouw Polisblad staan aangegeven. Wij vergoeden het onopzettelijke verlies van Jouw Verzekerde Uitrusting door een derde partij (luchtvaartmaatschappij, koerier of erkende transportleverancier) terwijl Jouw Verzekerde Uitrusting onder hun hoede was.	 We vergoeden geen schade: <ul style="list-style-type: none">• Dat geleidelijk ontstaat door het normale gebruik van Jouw Verzekerde Uitrusting• Veroorzaakt door een mechanisch of elektronisch defect of eigen gebrek• Aan banden zoals gaten, sneden of scheuren
 Optionele dekkingsmodule: Reiskosten Voor Noodgevallen Wij vergoeden de redelijke reiskosten voor noodgevallen voor het voltooien van Jouw reis als gevolg van een voorval die is verzekerd.	 Die oppervlakkig is en het gebruik van de Verzekerde Uitrusting niet belemmert of verhindert

✓	Wij vergoeden alle redelijke en noodzakelijke kosten die verband houden met het behandelen van Jouw Schade, inclusief de kosten voor het beoordelen van Jouw Schade, arbeidsloon en verzendkosten.	✗	We vergoeden geen schade voor diefstal: <ul style="list-style-type: none"> • Buitenshuis wanneer Jouw Fiets niet op slot stond • Buitenshuis en onbeheerd was Achtergelaten langer dan de toegestane periode die staat aangegeven op Jouw Polisblad • Veroorzaakt door een poging tot diefstal wanneer Jouw fiets langer dan de toegestane periode die staat aangegeven op Jouw Polisblad was Achtergelaten
✓	Wij vergoeden de redelijke kosten bij een gedekt Voorval, tot het maximum dat staat aangegeven op Jouw Polisblad, in verband met het huren van een vervangende fiets terwijl Jij wacht op de behandeling van Jouw Schade.	✗	We vergoeden geen schade: <ul style="list-style-type: none"> • Die zich voordoet buiten de gebieden beschreven in Jouw Polisblad • Dat het gevolg is van een atoomkernreactie, overstroming, aardbeving of vulkaanuitbarsting • Dat het resultaat is van terrorisme • Dat het gevolg is van oorlog, maatschappelijke onrust of gewapend conflict
			Gelden er beperkingen voor de dekking?
		!	Het maximum dat We vergoeden is het verzekerde bedrag vermeld op Jouw polisblad.
		!	Als Jouw Fiets onbeheerd wordt achtergelaten, moet deze altijd op slot worden gezet met een Slot dat voldoet aan de vereisten die op Jouw Polisblad staan aangegeven.
		!	Als Jouw Fiets langer dan de toegestane periode op Jouw polisblad is Achtergelaten, wordt er geen dekking verleend onder deze dekkingsmodule (dekkingsmodule 16.3 Diefstal Buitenshuis).
		!	Als het verzekerde bedrag voor een onderdeel van de Verzekerde Uitrusting lager is dan de kosten voor het vervangen van dat onderdeel van de Verzekerde Uitrusting, zullen We de schadevergoeding proportioneel verminderen overeenkomstig het verschil tussen het verzekerde bedrag en de Vervangingswaarde van dat onderdeel op het moment van het voorval.
		!	Het Eigen Risico dat staat vermeld op Jouw Polisblad.

	Waar ben ik verzekerd?
-	De Europese Economische Ruimte (EER).
-	Optioneel: Wereldwijd tot een maximum van 120 opeenvolgende dagen indien vermeld op Jouw Polisblad.
	Wat zijn mijn verplichtingen
-	Als Je de verzekering aanvraagt, moet Je onze vragen eerlijk beantwoorden. Als er iets verandert in Je situatie, bijvoorbeeld als Je verhuist of als Je contactgegevens of bankgegevens veranderen, moet Je ons dat zo snel mogelijk laten weten.
-	<p>Bij het indienen van een schade moet Jij of de hoofdverzekeringnemer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • de Schade zo snel mogelijk bij Ons melden, ten minste binnen 28 dagen nadat de schade is voorgevallen • Volledig met Ons meewerken door alle informatie aan te leveren die Wij nodig hebben om Jouw Schade te beoordelen • Alle redelijke maatregelen nemen om de schade te beperken en geen acties ondernemen die Onze belangen kunnen schaden • Aangeven welke andere verzekering(en) het voorval misschien dekt • Aangifte doen van diefstal bij de politie en Ons voorzien van het referentienummer • Als Wij een claim voor diefstal van Uw Verzekerde Uitrusting hebben betaald en die Verzekerde Uitrusting aan U wordt terugbezorgd, moet U Ons onmiddellijk op de hoogte stellen. • Contact met Ons opnemen voordat Jij onderzoeks- of reparatiekosten maakt • Ons te voorzien van relevante, volledige en nauwkeurige informatie <p>Als Jij of de hoofdverzekeringnemer niet aan deze verplichtingen voldoet, is het mogelijk dat We Jouw Schade niet volledig vergoeden.</p>

	Wanneer en hoe moet ik betalen?
-	<p>Elke maand brengt Laka de Bijdrage voor de vorige maand in rekening bij de Hoofdverzekeringnemer. De maandelijkse Bijdrage zal nooit hoger zijn dan de Maximale Maandelijkse bijdrage.</p> <p>Als Jij of de Hoofdverzekeringnemer de polis wijzigt, wordt de Maximale Maandelijkse Bijdrage de volgende dag gewijzigd. De Hoofdverzekeringnemer zal enkel een Bijdrage betalen voor de dagen dat er dekking was.</p> <p>De Hoofdverzekeringnemer kan de verschuldigde Bijdrage niet verrekenen met eventuele schadevergoedingen waar Jij recht op hebt.</p> <p>Als de Hoofdverzekeringnemer de Bijdrage niet binnen 14 dagen na ontvangst van de factuur betaalt, dan kunnen We de dekking onder deze verzekering met terugwerkende kracht Opschorten vanaf de ingangsdatum die op Jouw en/of het Hoofdpolisblad staat, of naar de periode waarvoor We de Bijdrage voor het laatst hebben geïnd. In geval betaling uitblijft kunnen We Jouw Polis en/of de Polis van de Hoofdverzekeringnemer opzeggen.</p>
	Wanneer begint en eindigt de verzekering?
-	<p>Je bent verzekerd vanaf de ingangsdatum op Jouw Polisblad.</p>
-	<p>De polis wordt elke kalendermaand automatisch verlengd, tenzij de verzekering door Jou, de Hoofdverzekeringnemer of door Ons wordt opgezegd.</p>
	Hoe kan ik de verzekering opzeggen?
-	<p>De Hoofdverzekeringnemer kan Jouw verzekering opzeggen door contact op te nemen met Laka als zij een geldige reden hebben, bijvoorbeeld als Jouw abonnement behorend bij de dienst van de Hoofdverzekeringnemer is beëindigd.</p> <p>Je kunt Je verzekering opzeggen door contact op te nemen met de Hoofdverzekeringnemer of via de Laka-webapplicatie, indien dat is toegestaan in Jouw overeenkomst met de Hoofdverzekeringnemer die Je voor eventuele overige diensten hebt afgesloten.</p>